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Protokół  Nr  17/19 
 

 z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej  z  9.10.2019 r. 

 Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki                   

w godz. 14:00 do   17:50. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził Przewodniczący 

Komisji, radny Robert  Matkowski. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2.Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. gminy Trzcianka. 

3.Analiza ostatnich kontroli wyników przeprowadzonych w gminie  Trzcianka przez 

NIK w Poznaniu w Poznaniu i RIO w Poznaniu. 

4.Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej i turystycznej gminy 

Trzcianka. 

5.Sprawy wniesione do Komisji. 

6.Wnioski Komisji. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia przyjęto przez aklamację. 

 

Ad 2) Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. gminy Trzcianka. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski poprosił panią skarbnik o 

przestawienie wykonania budżetu za I kwartał 2019 r.  oraz opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. która  udzieliła  pozytywną  opinię z uwagą. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, jeśli chodzi o opinię to uwaga dotyczy należności 

niewymagalnych instytucji kultury. Tutaj nam RIO zarzuca, że nie wyjaśniliśmy z 

czego wynika rozbieżność między sprawozdaniem w Bibliotece i Centrum Kultury  i 

Muzeum Ziemi Nadnoteckiej. Z informacji przedłożonych po koniec opracowania, są 

tam  opisowe informacje i tam jest zapisane, że biblioteka na koniec I półrocza miała 

należności niewymagalne 8.850 zł na natomiast Muzeum 620 zł. Ogólnie w 

sprawozdaniu Rpn należności samorządowych osób prawnych jest podane  tylko 

należności niewymagalne  Biblioteki i rzeczywiście tego błędu, które zrobiła 

Biblioteka nie zostało zauważone. Księgowa została poinstruowana aby sprawdzać co 

do zgodności tego sprawozdania z częścią opisową. 

 Rady W. Magdziarz poprosił o wyjaśnienie, co oznaczają „ niewymagalne”. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, tak jak sama nazwa wskazuje niewymagalne, 

czyli płatne w okresie późniejszym. 
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 Pani Joanna Zieńko wyjaśniała dalej opinię RIO, jest informacja zawarta  w 

szkołach i w niektórych  rozdziałach nie przekazano na fundusz zgodnie z przepisami  

5% planu, nie wie z czego to wynika. Główne księgowe szkół zostały poinstruowane, 

że zgodnie z przepisami te 75%  planu nawet jeśli to jest nierealne należy przekazać , 

bo korekty robi się dopiero w grudniu. Z  naszego konta wyszło 75%. 

Natomiast jeśli chodzi wykonanie budżetu za I półrocze, to dochody wykonano na 

kwotę  ponad 56 mln zł co stanowi 50,5 % planu, to jest dobrze wykonany plan. 

Jeśli chodzi o dochody tj. 50,51%, jeśli spojrzy się na poszczególne elementy to raczej 

oscyluje w granicach 50 % . Jeżeli chodzi o dotacje bieżące to prawie w 100% 

wykonano-  środki otrzymano w formie zaliczki. Jeśli chodzi o przekształcenia prawa 

wieczystego w prawo własności  to nadal spływają te płatności. Zaświadczenia są 

wydawane, większego zagrożenia nie ma. Małe wykonanie procentowe jest na 

wykonanie dotacji na inwestycje współfinansowanymi środkami unijnymi, tutaj 

zmniejszono w późniejszym czasie plan i jest duże zagrożenie, ze nie otrzymamy tych 

środków, zastępujemy ten dochód kredytem na tą chwilę. W tym roku jest duże 

zagrożenie. 

Jeśli chodzi o wykonanie wydatków, wykonano je w ponad 51 mln zł, co stanowi ponad 

48%. 

Wydatki bieżące  wykonano w ponad 49 %  wydatki majątkowe ponad 42 %. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski zapytał czy wydane zostały 

do końca te obligacje i czy są znaczone na Pl. Pocztowy. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła wydano 2 mln zł, jeszcze zostało 3 mln zł do 

emisji., to nie są znaczone obligacje, one są przeznaczone na wydatki majątkowe.              

W tym roku jest zaplanowanych 5 mln zł obligacji. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał, czyli deficyt powstaje 

z uwagi na inwestycje i to trzeba pokryć. 

 Pani Joanna Zieńko  dodała, państwo widzicie ile mamy zaplanowanych 

wydatków majątkowych a obligacji w tym roku ile jest. Na wydatki majątkowe 

zaplanowane jest prawie 19 mln zł jest to stan na I półrocze 2019 r. a obligacji jest                      

5 mln zł. Pokrywa się wydatki ze środków własnych, środków unijnych, kredytów. 

Jeśli chodzi o większość środków unijnych to jest problem z ich otrzymaniem bardzo 

długo  są rozpatrywanie dokumenty, które są dostarczane. Dzisiaj są uzupełniane 

dokumenty odnośnie pomostów, gdzie inwestycja była zakończona w czerwcu i nie ma 

pieniędzy. Najprawdopodobniej trzeba będzie wziąć kredyt, to będzie kredyt                 w 

tych 7 mln zł, na pomosty  jest 212 tys zł. 

 Rady W. Magdziarz zwrócił się z zapytaniem do pani skarbnik tj. kary za 

gospodarowanie i korzystanie ze  środowiska i wydatki w zakresie ochrony 

środowiska, o jakie to mniej więcej  kwoty chodzi. 

 Pani Joanna Zieńko  dodała, to nie są jakieś wielkie pieniądze ale teraz nie jest 

w stanie powiedzieć, musi to sprawdzić w dokumentach, kojarzy jej się, że jest to 

kwota rzędu 1,6 tys zł, musi to sprawdzić. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski zapytał, w Kombudzie  była 

kontrola przez WIOŚ na wysypisku śmieci  i tam nam groziły kary. 

 Pani Joanna Zieńko stwierdziła, że należy pytać na ten temat kierownika. Dalej 
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dodała, była  jakaś sprawa, był okres do usunięcia tych opadów wielkogabarytowych 

ale jakie dalej są z tego konsekwencje to ciężko jej powiedzieć to jest spółka i ciężko 

jest ingerować. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał, wiele emocji 

wzbudzała historia związana z finansowaniem balu burmistrza, były nawet interpelacje 

radnych, chciałby dopytać i zamknąć ten rozdział i czy zostało to rozliczone. 

   Pani Joanna Zieńko dodała, bal nie był organizowany przez gminę tylko przez 

jednostkę i tam jest to rozliczenie. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał, jeśli jest Biblioteka                 

i Centrum Kultury, czy nie powinna mieć dwa budżety tak jakby na Bibliotekę                   

i Centrum Kultury oddzielnie, czy może być całościowy budżet, tam są jakieś wpłaty 

z powiatu 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, jest to jako jedna jednostka ale takie podziały 

powinny być, bo to są inne zadania  Biblioteki a inne zadania  Centrum Kultury. My 

rozliczamy dotację którą przekazujemy do tych  naszych jednostek. 

 Radny Z. Czarny zapytał, jak jest sytuacja z MDK, czy będzie zapisane w 

budżecie. Dalej dodał, następna sprawa związana z nauczycielami, też kasa potężna. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, tego proszę nie pytać, w budżecie tego państwo 

nie macie. Jeśli chodzi o wykonanie, to proszę rozmawiać z panem Burmistrzem, to 

nie jest element wykonania budżetu za I półrocze i nie ma wiedzy czy będzie to 

zapisane w budżecie. Dalej  jeśli chodzi o nauczycieli, to są przewidziane środki, gmina 

otrzymała subwencje ponad 500 tys zł ale prawie drugie będzie potrzebne. Ta kwestia 

podwyżek dla nauczycieli będzie w październiku omawiana na sesji. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  zapytał, czy dzisiaj mamy 

jakąś nadwyżkę budżetową? 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, w tej chwili jest deficyt. Jej jest ciężko 

powiedzieć, tak realnie jak wygląda, będziemy wiedzieli po 3 kwartale jak będą 

sprawozdania zrobione do 22 października, wtedy ciężko cokolwiek powiedzieć, to 

spływa z jednostek. Na razie jest deficyt nie duży.   

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał, chciałaby 

poinformować radnego odnośnie MDK. Dalej dodał, otóż powiat całkowicie odrzucił 

naszą propozycję, nie ma tematu, oni nie zgadzają się, nie chcą można powiedzieć 

pieniędzy. Dzisiaj był w MDK i pytała się nową panią dyrektor, jak sprawa wygląda, 

tam jest tak, ze ma to okroić, jest już okrojone. Jest mniej zajęć, z 600 dzieci zrobiło 

się 300 i ogólnie są dalej cięcia czyli powiat zarząd dalej chce ciąć i szuka 

oszczędności. Życzył nowej pani dyrektor aby nie była ostatnią   dyrektor MDK. 

 

 Radny M. Kupś zapytał panią skarbnik  odnośnie 500 plus. 

  Pani Joanna Zieńko wyjaśniła,  u nas nie ma problemów , nie ma zatorów jeśli 
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chodzi o  wypłaty 500 plus, nie wie z czego wynikają,  problemy  w kraju. W tej chwili 

zarządzenie robimy i 2 mln zł na 500 plus wprowadzamy kolejne, które będą 

wypłacane w październiku, u nas nie ma żadnych przestojów. 

  Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski zapytał,  500 plus do nas 

spływa transzami, czy co miesiąc dostajemy wpłatę. U nas wypłacane jest 25  a my 

dostajemy wcześniej tak stosunkowo. Wszystkie programy socjalne są do jakiej kwoty 

500 tys zł, tam jest jeszcze 300 plus i dodatkowe, jaki to jest procent. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, wpływa do nas transzami, co miesiąc przychodzi, 

dwa razy do roku robią takie rozeznanie Urząd Wojewódzki jakie jest 

zapotrzebowanie, zwiększamy, czy zmniejszamy, wszystko jest szacunkowo. 

Potwierdziła, że wypłacane jest 25 i transza jest wcześniej i nie ma problemów. Dalej 

wyjaśniła, są jeszcze  świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, świadczenia 

pielęgnacyjne, opiekuńcze. Dalej wyjaśniła, jeśli chodzi o rodzinę, to plan jest 23,5 

mln zł  stan na 30 czerwca br, świadczenia wychowawcze tj. 500 plus 13 mln zł, teraz 

wiemy, że jest dużo więcej, świadczenia rodzinne ponad 9 mln zł w to wchodzą 

świadczenia rodzinne i alimentacyjne, świadczenia opiekuńcze i wypłata świadczeń 

300 plus to wszystko w tych 9 mln zł. 

 Radny M. Kupś dodał, zauważył, że jest prawie 4 % mniejszy udział w PIT. 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, już jest dobrze teraz na sierpień jest ponad 70% 

także CIT nie jest zagrożony. Otrzymaliśmy udziały w PIT, to było 1.600.046  tys zł a 

w tamtym miesiącu we wrześniu 1.800 tys zł, widać skutek już jest, według wstępnych 

wyliczeń może być około 2 mln zł mniej. Tak jak się rozmawia gdzieś  z fachowcami 

to od  5 do 10% będzie mniejszy wpływ. Może zrekompensują te  ulgi, zwolnienia do 

26 roku życia, obniżenie o 1%  i  osoby, które lepiej zarabiają. 

 Rady W. Magdziarz dodał, przedstawiono skutki  dla budżetu z tytułu obniżenia 

górnych stawek podatkowych oraz  zastosowania ulg, o co tu chodzi? 

 Pani Joanna Zieńko wyjaśniła, przy każdym podatku są  napisane skutki 

obniżenia. Mammy stawki minimalne podatków i stawki maksymalne i te skutki 

obniżenia ( strona 6 podatek od nieruchomości od osób prawnych i skutki obniżenia 

górnych   stawek podatków wyniosły 705 tys zł. Gdybyśmy zastosowali maksymalne 

stawki podatków od nieruchomości od osób prawnych byśmy więcej wpływów mieli  

o te 705 tys zł, nie mamy maksymalnych stawek. Na zapytanie radnego W.Magdziarza , 

jak to wygląda procentowo- wyjaśniła, ze to zależy w jakiej grupie. 

 Radny M. Kupś dodał, dla przykładu ten największy wpływ czyli podatek 

budynków to wynosi około 18,50 zł  a maksymalna stawka jest 22 zł. Podatki były 

zamrożone przez wiele lat. 

 Pani Joanna Zieńko dodała, odbiegamy od tych maksymalnych stawek 

aczkolwiek będziemy chcieli zaproponować podniesienie tych podatków. Podatki były 

zamrożone przez 5 lat. Dalej dodała, jak rozmawia z innymi skarbnikami, to przyjęli 
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taką politykę aby podnosić podatki corocznie o jakiś wskaźnik o jaki podnoszą 

maksymalnie w tym roku np. jest 1, 8%  to nie jest znaczny  ale zawsze drobnymi 

krokami idzie do przodu. Zaproponujemy  teraz o 3% podniesienie  podatków po 5 

latach gdzie nie było podwyżki. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał, podniesienie o 3% to 

wychodziło na gospodarstwie domowym  około 10% . 

 Pani Joanna Zieńko dodała, nie pamięta jaka była poprzednio stawka. 

 Radny W. Magdziarz i R. Matkowski  stwierdzili, że lepiej byłoby co roku 

podnosić podatki niż potem agresywnie i to  my jako radni powinniśmy zaradzić, 

wydatki rosną a z czego robić. 

 Radny W. Magdziarz dodał, w tej chwili gmina będzie musiała wziąć na siebie 

w postaci PIT, CIT, te wszystkie obniżki, zabrania, ucięcia, że do 26 roku życia nie 

będą płacone podatki, to czy gmina ma już wyliczone, czy już wie. 

 Pani Joanna Zieńko dodała, nie jesteśmy w stanie dokładnie wyliczyć, dopiero 

w 2020 r., w tej chwili  trudno wyliczyć to. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski dodał,czy pani bierze pod 

uwagę podniesienie płacy minimalnej, te zapowiadane  powyborcze progi a to się 

odbije na pensjach urzędniczych. Czy macie już zrobione. 

 Pani Joanna Zieńko dodała, jeszcze nic nie mamy, zbieramy materiały ale 

myślimy aby proporcjonalnie, bo się okaże, że ci po studiach ze stażem wieloletnim 

będą mniej zarabiali niż przykładowa sprzątaczka z 20 letnim stażem pracy, np. 

administracja w szkołach, przedszkolach, aż strach usiąść do tego projektu, bo nie 

wiadomo czy coś zostanie. 

 Radny W. Magdziarz dodał, Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej to już nie 

jest jedna kartka tylko dwie pełne kartki z opisami. W związku  z tym RIO chyba 

bardziej poważniej czy dokładniej sprawdza, czy poprzez zgłoszone jakieś uwagi co 

niektórych radnych. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski zakończył dyskusję w  

punkcie  2. i przejście do punktu 3 porządku posiedzenia. 

 

Ad 3) Analiza ostatnich kontroli wyników przeprowadzonych w gm. T-ka przez 

NIK  w Poznaniu w Poznaniu i RIO w Poznaniu. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski przedstawił temat, 

stwierdził, że radni otrzymali materiały celem zapoznania się. Oczywiście każdy 

wyrobi sobie sam ocenę. Dalej dodał mamy tutaj w § 3 czyli opis ustalonego stanu 

faktycznego oraz oceny cząstkowe kontrolowanej działalności. Wiele się tutaj mówiło 

o tym, że urząd został poddany badaniu przez CBA  i ten podmiot zwrócił uwagę na 

wysoką kwotę zamówień na dość wysoką kwotę  10 tys euro, których w ogóle nie 
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trzeba było rozeznawać na rynku. To jest brak rozeznania na rynku, wskazuje na to, że 

jest dowolność, nie musimy się pytać, zastanawiać, bać. CBA wniosło o rozważenie 

obniżenia tej kwoty i zostało to obniżone bodajże do kwoty                2 tys zł aby została 

zachowana zasada transparentności i uczciwej konkurencji przy udzielaniu zamówień 

publicznych. Dalej dodał, Urząd nie posiada żadnych dokumentów potwierdzających 

udział w takich  szkoleniach osoby, której poprzedni burmistrz powierzał  

wykonywanie określonych  czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego. 

Mówiąc krótko, poprzedni wiceburmistrz jeżeli składał swoje podpisy, to nie miał 

żadnych szkoleń itd. Następnie ciekawą sprawą jest, że w latach 2013-2018 istotnie 

warunki zamówienia opracowywane przez pracowników Urzędu, natomiast pozostała 

dokumentacja  tak jak kosztorysy inwestorskie, przedmiary robót lub specyfikacje 

techniczne robót zlecane były do wykonania podmiotom zewnętrznym, również 

osobie, która była równocześnie prezesem zarządu jednego z wykonawców, czyli 

BaHECo spółka z o.o. oraz jego córce, można powiedzieć, że SIWZ były wykonywane 

przez urzędników ale na podstawie kosztorysu inwestorskich i przedmiarów robót oraz 

specyfikacji technicznych, których przygotowywała firma, która startowała później w 

przetargu. Są wyjaśnienia, że nie miało to wpływu na nic ale on ma wątpliwości. Dalej 

jest bardzo ciekawa sprawa dot. Zagospodarowania Placu Pocztowego wraz  z 

utworzeniem  Centrum Integracji Społecznej  oraz zagospodarowania terenu 

Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi przeprowadzonych w 2018 r., nie 

wezwano wykonawcy do przedłożenia przez prezesa zarządu spółki upoważnienia do 

dokonywania  samodzielnie czynności  określonego rodzaju, w sytuacji gdy w 

Krajowym Rejestrze Sądowym w sposobie reprezentacji przewidziano dwóch 

członków zarządu. Dalej dodał, jeśli ktoś prowadzi firmę spółkę to tak naprawdę muszą 

się podpisać przy każdym dokumencie jej reprezentanci danej firmy, spółki jeśli to jest 

firma zwykła odpisuje się właściciel a jeżeli spółka to w spółce jest określone kto 

powinien podpisywać dokumenty. Akurat w tej spółce, która wygrała ten przetarg 

okazało się, że tylko jedna osoba się podpisywała a nie dwóch.  Według NIK zaistniały 

przypadki przeprowadzenia postępowań przetargowych z pominięciem niektórych 

wymogów określonych w SIWZ. W SIWZ były określone warunki m.in. wpłacenie 

wadium i to jest jedna z rzeczy, która jest najważniejsza, tutaj zdarzało się, że wadium 

nie zostało wpłacone i nikt tego nie wyłapał, W trzech postępowaniach przetargowych 

nie zażądano od wykonawcy, którym była BaHECo sp. z o.o. przedłożenia dowodów  

na wniesienie zabezpieczenia  należytego wykonania umowy przed jej podpisaniem, 

co było niezgodne z treścią SIWZ na „Rozbudowę i przebudowę cmentarza 

komunalnego w Trzciance”, „Przebudowa ulicy Różanej w Trzciance” i przebudowę  

drogi w Biernatowie”. Jeżeli było wpłacane wadium, to w kwocie niższej, które było 

wymagane. Dużo jest też takich informacji, że w Urzędzie nie zauważono, że ktoś nie 

pomyślał. NIK wskazuje, że „pisemne poświadczenie powierzenie wykonywania 
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czynności w trybie art.18 ust.2 zdanie drugie Pzp nie jest jednoznaczne z wyłączeniem 

się z tego postępowania. Kierownik zamawiającego pomimo ww. powierzenia 

zachowuje powiem uprawnienia do wykonywania czynności w postępowaniu. Dalej 

dodał,  z wyjaśnień  Grażyny zozuli wynika ponadto , że wiedziała ona, iż córka 

Krzysztofa Czarneckiego zasiada  w zarządzie wykonawcy. Zachodziło zatem nie tylko 

„ uzasadnione podejrzenie” o którym mowa w art. 17 ust. 2A ustawy, ale wręcz 

pewność w tym przedmiocie”. Dalej dodał, burmistrz zachowywał swoje uprawnienia 

do wykonywania czynności postępowania. Dalej jest coś takiego,  że ktoś nie zwrócił 

uwagi na coś, że coś zostało zapisane niezgodnie ze stanem faktycznym np. budowa 

ciągów komunikacyjnych w rejonie osiedla XXX lecia w Trzciance, tam w protokole 

postępowania przetargowego  przetargu nieograniczonego niezgodnie ze stanem 

faktycznym wskazano, że poprzedni Burmistrz  nie wykonywał czynności w 

postępowaniu, pomimo iż udzielał on, w dniach od 25 marca  do 3 kwietnia 2014 

wyjaśnień  potencjalnym wykonawcom. Dalej dodał, czyli tak naprawdę był tą osoba, 

która  działała jako zamawiający.  To wystąpienie pokontrolne czyli na prawidłowość 

udzielenia zamówień publicznych przez gminę Trzcianka dotyczy tylko i wyłącznie 

samej procedury przetargowej, czyli można powiedzieć, że my jako Komisja 

Rewizyjna możemy z tego tytułu czerpać już wiedzę  bo nie musimy  brać na dzień 

dzisiejszy   całej tej procedury przetargowej, bo mamy jasno i otwarcie napisane. 

Natomiast uważam, że od oceny  cząstkowej czyli cyt. „nieprawidłowości te nie 

rzutowały jednak negatywnie na  gospodarność  wydatkowania przez gminę środków 

publicznych”, jest zwrotem  daleko idącym w myśl tego co jest napisane wcześniej. 

Jeżeli ta sama osoba  wysteruje w przetargu, można powiedzieć, że przygotowywała, 

córka pana Korzeniewskiego cała specyfikację, to czemu nie miał wiedzy, której  inni 

nie mieli, raczej tak. Sam przedmiar i kosztorys robót przygotowywała firma, która 

występowała i może dojść do takiej sytuacji, że ktoś wie, bo robi kosztorys  i wie, że 

nie potrzeba ściągać 0,5 m głębokości ziemi tylko ściągniemy 30 cm, to my posiadamy 

tą wiedzę i tak kalkulujemy robotę aby  było najkorzystniej. Przedmiar robót jeśli jest 

sporządzony przez firmę, która wchodzi do  przetargu. Jeśli on przygotowuje kosztorys 

inwestorski, w który sobie założę, że trzeba wykopać na 1,2 mb rów i  każdy  wie, że 

można wykopać na 60 cm i to zostanie odebrane, to jego kosztuje dwa razy mniej 

roboty. Jeśli chodzi o odbiory robót, to w kosztorysach na cmentarz występowało 

dwukrotne zdzieranie asfaltu, pogłębianie. 

 Radny M. Kupś dodał, korzystanie dróg na cmentarzu nie występuje przez 

pojazdy  o tonażu 20, 30 ton. W tej sytuacji inwestor powinien zadbać o to aby w trosce 

o właściwie przygotowane dokumenty przetargowe rodzaje robót, które nie są 

konieczne wyodrębnił i odjął, tutaj to nie wystąpiło. Jak robiono drogę od kaplicy w 

kierunku krzyża droga była modernizowana i wtedy w trakcie przebudowy 

przewidziano 15 cm kruszywa tytułem podbudowy i  po kilku latach ta droga jest 
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podobnie modernizowana i to kruszywo się usuwa i w to miejsce nowe. Projektant 

przewidział w nowym projekcie, że warstwa podbudowy ma  mieć 20 cm i powinna 

być poddana zgłoszeniu. Wykonywana po uprzednim pozwoleniu na budowę a jest 

tylko zgłoszenie a część robót wykonuje się bez zgłoszenia. Nie mówmy tu o 

inspektorze nadzoru jeśli inspektor nadzoru realizował wyraźne dyrektywy inwestora  

i nie dbał o interes gminy tylko  interes kogoś innego i tu też są nasze wątpliwości, 

chcemy je wyjaśnić. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, problem polega na 

tym, że kierownikiem zamawiającym czyli  jakby kierownikiem Urzędu, który 

zamawiał dane prace była osoba, która jest powiązana wprost  z firmą która to 

wykonała ta robotę.  Mieliśmy tutaj urzędników, którzy twierdzili często dlaczego jest 

takie wykonanie a nie inne a inaczej to się pytajcie burmistrza poprzedniego. To już 

pokazuje jak wyglądała hierarchia. Nie miejmy tu pretensji do zespoły trzyosobowego, 

który poszedł sprawdzić. Dalej wyjaśnił, jaka była sytuacja                        z pracami na 

ul. Żwirowej, to była pierwsza ulica bodajże w 2013 r.,2014 r., 2015 r. została zrobiona 

bardzo tanio kosztem takim, że w specyfikacji było ustalone, aby przywieźć np. 40 

wywrotek piasku a firma przywiozła na plac 15 i też starczyło ale dzisiaj ale dzisiaj jak 

jedziemy to są nierówności a to jest dopiero 5 lat.  Powiedzmy sobie otwarcie, jeśli 

córka pana Krzysztofa Czarneckiego była w tej firmie a wszyscy wiedzieli, że pan 

Krzysztof Czarnecki jest Burmistrzem, to który urzędnik się postawi przy odbiorze. 

Powinna być osoba z zewnątrz. 

 Radny W. Magdziarz dodał, on chciałby aby zwrócić uwagę na jedną rzecz 

istotną bardzo  mała liczba oferentów czyli wykonawców zgłaszających się. Należałby 

zwrócić uwagę co jest przyczyną, może słaba informacja, metoda ogłaszania. Np. Lasy 

Państwowe wysyłają do 5-6 firm produkujących  w całej Polsce lub w swoim rejonie 

produkujących najbliżej aby zminimalizować koszty transportu czy to produkcji. Był 

zdziwiony choć głosował za jeśli chodzi o budynek TTBS, jak pan prezes powiedział, 

że przecież ogłoszenie było w urzędzie nawet krajowym                                   w 

Warszawie. Ja mówię, co ma Warszawa do Trzcianki i po co tam ogłoszenie dawać na 

budynek, my mamy swoich wykonawców i swoje firmy budowlane wokół gminy 

Trzcianka czy powiatu i powinny być rozsyłane przez gminę. To jest jego zdanie 

indywidualne, bo tak to powinno wyglądać. Jeżeli mamy w katalogu firm 

województwa wielkopolskiego, firmy, które zajmują się remontami  rozesłać ofertę czy 

e-mailem itd. Może to nie jest obowiązek, bo to wystarczy w dzienniku, później w 

jakiejś gazecie  lokalnej i BIP . W BIP nie każdy generalnie tam zagląda. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  podał przykład, akurat robił 

dwa przetargi, to co jest zamieszczane w BIP, to wynika z ustawy, później są firmy jeśli 

dzwonią, zgłaszają się czy chcesz mieć wgląd na wszystkie przetargi, które się 

pojawiają  i my to panu umożliwiamy, bo kto zagląda na stronę. Dzisiaj mamy prosty 
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przykład na drogę Straduń Smolarnia  jest 5 oferentów i w tym momencie i jest firma, 

która cały czas wygrywała i okazało się, że jest bardzo droga. 

  Radny W. Magdziarz dodał, on chciałby się zorientować jaka metodą dotarli do  

tych firm, które dzisiaj złożyli a poprzednie lata nie składali. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, możemy złożyć 

wniosek w tej sprawie i wysłać taki wniosek może jako Komisja Rewizyjna do 

oferentów, którzy składali, dlaczego w jednym momencie składało np. 5 a w innym 

tylko 3, może można by się  dowiedzieć różnych rzeczy. On spotkał się z taką opinią, 

że  wszędzie ale nie w Trzciance. 

 Radny M. Kupś odniósł się do wystąpienia kontrolnego NIK, jest to dość 

obszerny dokument  i sądzi, że wnioski końcowe nikogo nie satysfakcjonują abyśmy 

sformułowali do następnego posiedzenia  Komisji Rewizyjnej własne stanowisko w tej 

sprawie  i przesłali na ręce Burmistrza. Za jego pośrednictwem na ręce  dyrektora 

Delegatury w Poznaniu ponieważ  jest szereg nieprawidłowości, natomiast nie ma w 

podsumowaniu żadnych konkluzji dotyczących  naruszenia odpowiednich przepisów. 

Dalej dodał, chcielibyśmy wyjaśnić,czy rzeczywiście nie naruszono przepisów, czy 

kontrolujący  o tym nie napisał. Niektóre zarzuty są poważne abyśmy mieli pewność, 

czy postępowanie było  zgodne z prawem czy nie. Takie pismo nam wątpliwość 

rozwieje. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał,  jeśli chodzi o 

programy kosztorysowe, to licencje na takie programy kosztorysowe są na imię i 

nazwisko. Jeżeli wykupuje ktoś w firmie i jest np. Wojciech Magdziarz, to on z tego 

może korzystać, nie może cedować tej licencji na córkę. Tu mamy, że Jerzy 

Korzeniewski prezes spółki w 5 postępowaniach kosztorysy inwestorskie 

przygotowywała jego córka z wykorzystaniem programu na którą licencję posiadał jej 

ojciec. Można powiedzieć, że tata miał komputer na którym był ten program a córka 

siadała  i robiła  i mamy uwierzyć w to, że nie dochodziło np. do tego, że nie dochodziło 

do przekazania wiedzy. 

 Radny Z. Czarny dodał, przysłuchuje się temu  i nie wie jak to ująć. Przeczytał 

to od „dechy do dechy” jak to się mówi i dla niego jest np. ocena ogólna, cyt. 

„Członkowie Komisji Rewizyjnej w okresie  objętym kontrolą dwukrotnie  

weryfikowali procedurę przeprowadzania  łącznie 23 przetargów, do której to nie 

wnieśli żadnych uwag”. Teraz tu  radny M. Kupś proponuje wszystko jeszcze raz 

przeanalizować i jakieś wnioski z tego dokumentu zaczerpnąć. On nie wie, co jeszcze 

można poprawić, dla niego będzie taka ingerencja Komisji Rewizyjnej co już komisja 

ustaliła, my się ośmieszymy, tak będzie wyglądało. Tutaj pan były Burmistrz mówi, że 

przedstawimy pewne wnioski panu Burmistrzowi tzn. to musimy  przeanalizować 

zdanie po zdaniu, siedzieć po kilka razy aby  to wszystko przetrawić, przeanalizować. 

Trzeba by rozliczać pana Korzeniewskiego, jego córkę, te osoby były przesłuchiwane   
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jak czytam i  pani Czarnecka była i wiele osób występuje z nazwiska i  z imienia. On 

nie wie, co byśmy musieli tutaj znaleźć i jakieś ustalenia robić dodatkowe. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, czy pan panie 

Zygmuncie, jak  się pan wczytuje choćby w 1.4 punkt, cyt. „W latach 2013- 2018 SIWZ 

były  opracowywane  przez pracowników  Urzędu, natomiast pozostała dokumentacja 

przetargowa, taka jak: kosztorysy inwestorskie, przedmiary robót lub specyfikacje 

techniczne robót zlecane były do opracowania  podmiotom zewnętrznym, w tym 

również osobie, która była jednocześnie prezesem zarządu jednego z wykonawców”. 

 Radny Z. Czarny dodał, on nie wie, on gdyba tylko, panowie radni też nie 

wiedzą. Wniosek postawić i zobaczymy, co będzie się działo. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, dlatego,  jemu się to 

nie podoba, chcemy mieć pewność. 

  Radny W. Magdziarz dodał, on generalnie nie ma takiej wiedzy, on posługuje się 

wiedzą osób takich jak: pan Robert, pan Marek. On nie uczestniczył w przetargach i 

nie wie jak przygotowywać jak robić , jak dokumenty powinny wyglądać i widzę 

patrząc na te dokumenty, które czytamy, że gołym okiem, laik może wychwycić i 

powiedzieć od razu, że coś jest nie tak. W związku z tym są  tu kwestie zaznaczone i 

tylko kwestia czy musimy odpowiadać czy jeszcze drążyć. Czy wystarczy naszej 

dobrej woli, czy chcemy coś  jeszcze. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, on by się przychylił 

do tych uwag, co pan Z. Czarny ma, ponieważ pytanie do  NIK i naszych przemyśleń 

do NIK pewnie się nie odbije, my powinniśmy nasze wnioski przekazać te wnioski do 

Burmistrza, że jednak  uważamy, że na podstawie   tego, co tutaj jest nam się nie 

podoba, to, i to aby więcej aby nie dopuścić do takiej sytuacji. Jeśli pan Marek Kupś 

szedł w tę stronę, to również pan może zrobić taki wniosek. 

 Radny Z. Czarny dodał, jeśli mamy ten materiał przerabiać, to on by chciał 

usłyszeć, czy odczytać, co ustaliło CBA, nikt tego dokumentu nikt nie widział, a 

sensacja w Trzciance była taka, że Czarneckiego będą wsadzali, bo CBA jest w 

Urzędzie, taka plotka chodziła,. Pytanie, co ustaliło CBA, tu chodziło o przetargi pana 

Burmistrza. Wszystkie gazety się rozpisywały, telewizja, że w Trzciance jest CBA 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, CBA nie zakończyło  

kontroli, tylko w trybie pilnym. Dalej dodał, był przesłuchiwany przez panią z NIK i 

się zapytał, jak wygląda sprawa z CBA, ona powiedziała, że CBA nie zakończyło  

postępowanie. Nie wiadomo, co się dzieje, tylko od razu  w trybie pilnym wystosowało 

to pismo, że należy jak najszybciej zmienić. Nie jest zakończona procedura 

sprawdzania przez CBA.    

 Radny M. Kupś odniósł  się do wypowiedzi pana Z. Czarnego, w jednej części 

pisze się, że w gminie Trzcianka realizowano wnioski  w zakresie stosowania 

przepisów prawo zamówień publicznych  wydatkowania związanych z tym   środków 
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publicznych. Pierwsza część jest pozytywna, po czym stwierdza się, że cyt. 

„stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły: przeprowadzenia postępowań 

przetargowych z pominięciem niektórych wymogów określonych w specyfikacjach  

istotnych warunków zamówienia bez  aktualnych upoważnień wydanych przez 

kierownika zamawiającego; nieodbierania  oświadczeń, o których mowa w art. 17 ust. 

2A Pzp; nierzetelnego zweryfikowania gwarancji ubezpieczeniowej oraz nierzetelnego 

sporządzenia protokołu postępowania a także dokonania  wydatku                z 

przekroczeniem planu finansowego”. Jeżeli się dokonuje wydatków z przekroczeniem 

planu finansowego, to jest  naruszenie  dyscypliny finansów publicznych  i to powinno 

skutkować  informacją do głównego organu, w tym przypadku do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Ta konkluzja jest taka, że wymieniono masę  różnych 

nieprawidłowości bez konkluzji czy stanowiły, czy nie stanowiły naruszenia przepisów 

takiego, czy takiego. Ocena ogólna jest zbyt ogólna, jak na oczekiwania, co do treści 

tego dokumentu, to jest zarzut podstawowy. Oczywiście ostanie zdanie, cyt. 

„Nieprawidłowości te nie rzutowały jednak negatywnie na gospodarność  

wydatkowania środków publicznych”. Przepraszam na podstawie czego, ktoś 

stwierdza jednym zdanie, że nie rzutowało. 

 Radny Z. Czarny dodał, tych z NIK-u trzeba sprowadzić  z powrotem niech 

wyjaśnią. 

 Radny M. Kupś dodał, oczywiście ostanie zdanie brzmi: „Nieprawidłowości te 

nie rzutowały jednak negatywnie na gospodarność wydatkowania przez Gminę 

środków publicznych”. Przepraszam, na podstawie czego ktoś stwierdza jednym, 

zdaniem, że nie rzutowało. 

 Radny Z. Czarny dodał, trzeba tych z NIK-u  sprowadzić z powrotem niech 

wyjaśnią. 

 Radny M. Kupś dodał, niewykluczone, że będzie taka będzie potrzeba. Nie 

chciałby szukać tu odpowiednich określeń używać, sądzę, że kontrolujący winni są 

nam dodatkowych wyjaśnień, bo jeżeli  jest cały katalog nieprawidłowości po czy tak 

łatwo przechodzi się tak łatwo do następnego sformułowania, że to  nie rzutowało  

negatywnie  na gospodarność  wydatkowania przez gminę środków publicznych. Tutaj 

każdy z nas  miał  pewne wątpliwości to  o czym  mówili koledzy przedmówcy, że 

dlaczego w gminie Trzcianka przetarg publiczny w pewnym momencie cieszył się tak 

małą popularnością wykonawców. Dzisiaj jakoś jest więcej oferentów przetargowych 

i czy to jest przypadek czy nie, czy były jakieś inne przyczyny, które powodowały, że 

oferenci nie chcieli uczestniczyć w postępowaniach przetargowych tutaj na terenie 

naszej gminy. Musielibyśmy zapytać tych potencjalnych oferentów dlaczego nie 

składali ofert, nie wiadomo, czy te osoby  by chciały oficjalnie  odpowiedzieć. Mamy 

swoje wątpliwości ale analizujemy teraz kontrolę NIK-u, że ocena ogólna jest zbyt 

ogólna. Mamy nadzieję, że  panowie rozumieją przesłanie. Poza tym nie ma 
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konkretnych konkluzji czy nastąpiło naruszenie, czy nie nastąpiło naruszenie, nie ma 

wątpliwości. Choćby tu prawa autorskie, jeżeli osoba posługuje się  prawami jej nie 

przysługującymi czy jest to wykroczenie, czy jest to złamanie prawa czy nie. NIK w 

tym przypadku powinien się  jasno wypowiedzieć, tutaj nie ma żadnego zdania, które 

by by formułowało ocenę tego postępowania, czy one było zgodne z prawem czy  jest 

niezgodne z prawem. To, że nie wydawano dla jednej osoby, to czy nie posiadała 

upoważnień, to jest kolejny przyczynek. Nie ma również jasnej oceny tylko 

domniemanej czy to że firma gdzie w zarządzie zasiadała córka burmistrza ten fakt 

miał wpływ na charakter rozstrzygnięcia, do informacji, której nie posiadali inni 

oferenci. Sądzę, że tu nasuwają się wnioski, które wykluczają   całkowitą obojętność 

czy też brak takiej możliwości. Poza tym pracownicy mogli zaznaczam pod wpływem  

pewnej presji oceniając   byłą  firmę swego szefa, tu zachodzi pewna sprzeczność i  

konflikt  interesu. Każdy pracownik czuje się  zobowiązany do  bycia lojalnym i nie 

będzie chciał w trosce o swoje stanowisko wyrażać opinii  niezgodnej z oczekiwaniami 

swojego szefa. 

 Radny Z. Czarny dodał, pod każdym  zdaniem zapisem znajdują się akta 

kontroli, strona np. 133, 137 itd. po kolei. Każdy zapisek, który został zawarty w tym 

dokumencie. Jeżeli chcemy  kontrolować jako komisja, to powinniśmy mieć te stosy 

dokumentów, bo tak to wygląda. Jeżeli ja czytam, że: „Członkowie komisji Rewizyjnej 

dwukrotnie weryfikowali procedurę”  i akta kontroli  2963-2967, to co tam w treści się 

znajduje tej kontroli. Chciałby  zobaczyć. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, wniosek jest taki aby 

na następne posiedzenie komisji aby przygotować wnioski poprzedniej Komisji 

Rewizyjnej z poprzedniej kadencji, która badała sprawę przetargów. 

 Radny M. Kupś dodał, jest to bardzo cenna propozycja i aby pojawiła się 

wcześniej  abyśmy przejrzeli ustalenia komisji. Nie będziemy analizowali sto akt, tylko 

odniesiemy się do stwierdzeń osoby kontrolującej. Chcemy mieć pewność czy skoro  

wykazuje się  tyle nieprawidłowości a  nie wiem czy w sposób świadomy czy 

nieświadomy  wynika z twierdzeń czy ich zdaniem nastąpiło złamanie przepisów czy 

nie nastąpiło złamanie przepisów. Prawo zamówień publicznych  zostało ustanowione 

aby stać na straży pewnych zasad aby pozbawić podejrzeń, że główne 

nieprawidłowości, pewna stronniczość, brak transparentności,  umieszczono w ustawie 

pewne zapisy. Tutaj wiele tych podstawowych zapisów zostało naruszonych albo i nie 

naruszonych ale niech to wynika jasno z protokołu np. zdaniem kontrolującego nie 

naruszono przepisów ustawy o zamówieniach publicznych a takich prostych zdań nie 

ma. Tu jest odniesienie do gospodarności, oczywiście można jeśli to była najniższa 

oferta. Ustawa o zamówieniach publicznych zawiera cały katalog ograniczeń 

odnoszących się kto może a kto nie powinien brać udział w zamówieniach 

publicznych. Niestety sprawiedliwie, czy niesprawiedliwie eliminuje się osoby, które 
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stają się  funkcyjne  burmistrzów, ich zastępców, które wcześniej posiadały prawa, 

udziały w spółkach, były przedsiębiorcami. Tak samo to dotyczy radnych, którzy stają 

się osobami publicznymi, jeżeli radny nie może  a burmistrz może bo dał upoważnienia 

podpisywania dokumentów tym umów zastępcy. Przecież panowie chyba, że on o ty   

nie wie nie wykonują, nie prowadzą działalności   na rzecz gminy i nie wykonują usług 

na rzecz gminy. 

 Radny Z. Czarny dodał, jeśli chcemy tak dokładnie sprawdzić ten NIK to jego 

np. by interesowało akta kontroli 237- 262 pisze, cyt. „W latach 2013- 2018 gmina 

przeprowadziła łącznie 139 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego” czego 

to dotyczyło chodnika, drzewa, ławki, krzaka  itd. 

 Radny M. Kupś dodał, jest tu napisane  9 dostaw,  56 usług. My najczęściej 

skupiamy się   na wydatki majątkowe czy na inwestycjach, Urząd dokonuje zakupu 

papieru, materiałów biurowych, licencji, energii elektrycznych i  szereg innych usług. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał,  jeśli jest jakiś 

regulamin zamówień publicznych. W tym regulaminie są przepisy zamówień 

publicznych. Jednym z tych przepisów, które dopuszczają kogoś do wzięcia udziału, 

do podpisania umowy jest wpłacenie wadium w terminie, a tu jest ewidentnie napisane, 

że jest po terminie. Natomiast dalej czytamy, że   błędy nie mające wpływu na wynik i 

nieskutkujące ważnością zawartych umów. Jeżeli mówimy wprost, że      wadium to 

jest święte. Jego zdaniem,  jeśli ktoś nie wpłaci wadium, to nie powinien podpisać 

umowy i tyle i nie powinien uczestniczyć w przetargach. Drugą sprawą jest 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy czyli tzw. zabezpieczenie, które należy 

mieć, jeśli jakaś firma tego nie ma tzn, że też nie może podejść do przetargu i 

uczestniczyć w tym przetargu, a tu podpisała umowę. 

 Radny Z. Czarny dodał, jeśli chcemy tak postąpić, kontrolować od nowa NIK i 

tu występują nazwiska, to przed tą kontrolą musiały by usiąść wszystkie te osoby, co 

są wymienione z imienia i nazwiska. Wtedy ta nasza komisja byłaby wiarygodna bo  

byśmy przesłuchali tą osobę, ta itd., to by dopiero miało sens. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  dodał, to nie znaczy, że 

byśmy musieli przesłuchiwać te osoby, te osoby są przesłuchane, to jest tak samo jak 

pytamy urzędników. Urzędnik nam odpowiada, a z naszego wyczucia, doświadczenia 

życiowego itd. my wiemy, czy ten urzędnik mówi prawdę, czy próbuje skłamać. 

Mieliśmy sytuację przy tym cmentarzu, że to właściwie było dobrze a jak zapytaliśmy 

wprost, czy można czy nie można to już nikt nie odpowiadał wprost. Wtedy muszę 

odpowiedzieć albo minąć się z prawdą. Problem polega na tym, że tutaj pani 

kontrolującej, która była oddelegowana z NIK, ona stwierdziła, że jej to pasuje. 

Natomiast te ostanie zdanie, które pisze: „Nieprawidłowości te nie rzutowały   

negatywnie  na gospodarność  wydatkowania przez gminę środków”,  to jest daleko 

idące  gdy  czyli mamy do czynienia  z badaniem samej procedury sprawy, nie mamy 
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wykonawstwa, nie mamy odbioru. On uważa, że to jest wpisane, to co się zadziałało 

w gminie. My jako Komisja Gospodarcza  zaczęliśmy uderzać w stronę gospodarności 

i te zdania zaczęły  się przez przypadek  pojawiać, że tu jest ocena działalności. Pani  

z  NIK  tak stwierdziła  i  jest okey. Mamy źle, źle a tu jest dobrze.        

 Radny Z. Czarny dodał, panie burmistrzu ( zwrócił się do radnego M. Kupsia) , 

czy pan się wycofuje, co pan powiedział, że będziemy kontrolować. 

 Radny M. Kupś dodał,abyśmy w formie stanowiska, opinii swojej przedstawili 

wysokiej radzie, która była by  opinią do kontroli, że brakuje nam stwierdzeń 

jednoznacznych, które pozwoliłyby nam  na ocen, czy  naruszono przepisy czynie 

naruszono. Poprosimy o uzupełnienie  dokumentu, wystąpimy do pana burmistrza,                

a burmistrz do dyrektora NIK  dodatkowe informacje. 

Komisja Rewizyjna zwróci się  z  wnioskiem do Burmistrza Trzcianki  aby ten zwrócił 

się z zapytaniem do delegatury NIK o udzielenie dodatkowego wyjaśnienia dotyczące 

protokołu. Bardzo często pojawia się stwierdzenie: nieprawidłowo to, nieprawidłowo 

tamto np. „Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły: przeprowadzenia postępowań 

przetargowych z pominięciem niektórych wymogów określonych w specyfikacjach  

istotnych warunków zamówienia bez  aktualnych upoważnień wydanych przez 

kierownika zamawiającego; nieodbierania  oświadczeń; nierzetelnego zweryfikowania 

gwarancji ubezpieczeniowej; nierzetelnego sporządzenia protokołu postępowania a 

także dokonania  wydatku  z przekroczeniem planu finansowego”.  Jeśli jest okey, to 

po co się pisze i byłoby napisane, że wszystkie postępowania były przeprowadzone 

zgodnie z prawem i wtedy nie ma co kontrolować. Tutaj połowę tej  oceny niby, że  jest 

okey a  tyle samo jest, że nie jest. 

  Radny Z. Czarny dodał,  ten dyrektor, powinien tą panią zwolnić a może zastąpić 

inna osobą. 

 Radny M. Kupś dodał,  nie zwolnić, dyrektor powinien po prostu jeszcze  raz 

przeanalizować, od  niego zależy decyzja. 

 Radny W. Magdziarz dodał, obserwuje te wszystkie instytucje państwowe, które 

powinny nam pomagać jak najbardziej daleko idące, one nam pomagają wyjaśniając 

ale nie do końca. Oni jak gdyby chcieli zostawić nam tą furtkę albo rzeczywiście o 

powtórne zapytanie dogłębne wyjaśnienie pewnych rzeczy. Chciałby nadmienić np. 

ostatnia sprawa chodzi o Inspektorat Sanitarny jeśli chodzi o Siedlisko, oni też ogólnie 

opisali. Dokładnie nie powiedzieli co jest przyczyną, co się tam stało tylko ogólnie: 

odmiana skażenia, coli ale kto, co ...oni wiedzą na pewno wiedzą, tylko oni wolą 

normalny papier   rzucić i nie chcą na nikogo oskarżenia zrobić aby nie zrobić komuś 

krzywdy czy coś tam jeszcze więcej. Oni są od tego aby zdecydowanie i jasno 

odpowiadać. To są instytucje, które biorą pieniądze i powinny nam wyjaśnić idealnie. 

My nie jesteśmy wielokrotnie fachowcami, on do tej komisji też się dostał i on więcej 

jeszcze obserwuje i czyta. Czytając takie wystąpienie  pokontrolne czarno na białym 
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mamy napisane, kto, co i jak, to co my jeszcze chcemy, że nie zgadzamy się z opinią 

końcową, dokładnie, chcemy wyjaśnień. Oni tylko ogólnie i wszystko w porządku jest 

okey ale tu nie jest w porządku .  Dalej dodał, on niejednokrotnie tłumaczył, że jemu 

nie podobają się procedury przetargowe i tyle. 

 Radny M. Kupś  poinformował, że taki wniosek wspólnie przygotujemy                     

i nadamy jemu bieg. 

 Radny W. Magdziarz poprosił aby poinformować nieobecnego członka komisji 

o dzisiejszym spotkaniu, naszkicować problem aby poinformować  pana radnego                 

E. Joachimiaka o temacie, który był przedłożony aby też swoje kwestie dotyczące 

przede wszystkim wystąpienia pokontrolnego aby do tego się odniósł                                   i 

przygotował, że taka i taka jest sytuacja, jest propozycja  komisji aby do tego się 

odniósł. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert Matkowski  odniósł się do dokumentów, 

które były przedmiotem badania poprzedniej Komisji Rewizyjnej  tj. Protokół nr 

74/14 z dnia 1 października 2014 r. Komisji Rewizyjnej                                    z 

przeprowadzonej  kontroli procedury przeprowadzania przetargów w okresie od 

2013 r. do I połowy 2014r., oraz Protokół Nr 59/18 z dnia 27.02.2018 r. z kontroli 

realizacji wydatków majątkowych zaplanowanych w 2017 r. takich jak 

rozbudowa cmentarza komunalnego w Trzciance i budowa drogi łączącej ul. 

Sikorskiego z ul. Matejki czyli przedłużenie ul. Fabrycznej. Dalej analizował 

Protokół Nr  59/18 z dnia 27.02.2018 r, jak poniżej: 

Temat kontroli: 

realizacja wydatków majątkowych zaplanowanych  w 2017 r. przy rozbudowie 

cmentarza komunalnego w Trzciance i budowie drogi łączącej  ul. Sikorskiego z ul. 

Matejki ( przedłużenie ul. Fabrycznej). 

Terminy przeprowadzonej kontroli: 

30.11.2017 r.,  11.12.2017r.  i  29. 01.2018 r. 

Materiały analizowane przez komisję: 

1.W  zakresie  budowy drogi łączącej ul. Sikorskiego z ul. Matejki (przedłużenie ul. 

Fabrycznej): 

a) decyzja  Starosty Czarnkowsko -Trzcianeckiego Nr 395/2017 z dnia 7.07.2017 r. na 

zatwierdzenie projektu budowlanego i udzielenie pozwolenia na budowę  dla Gminy 

Trzcianka ul. Sikorskiego na drogę wraz z chodnikami w Trzciance na dz. nr 

2063/3,2062/6 i 2824, 

b) protokół przekazania placu budowy, 

c) umowa Nr RPI.7031.61.2017.PS zawartą w dniu 31.08.2017r  pomiędzy Zastępcą 

Burmistrza -Grażyną Zozulą a Jerzym Korzeniewskim -Prezesem Zarządu i 

Zbigniewem Walińskim-Wiceprezesem Zarządu BAHECO spółka z o.o. w Trzciance   
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na budowę drogi na ul. Fabrycznej w Trzciance, 

d) protokół postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z dnia 31.08.2017r na 

budowę drogi na ulicy Fabrycznej w Trzciance, 

e) oferta Spółki z o.o.  BaHECo w Trzciance z dnia 30.08.2017r  na kwotę brutto- 

153.750,00 zł, 

f) zaproszenia  Urzędu Miejskiego Trzcianki do złożenia oferty na budowę                        

ul. Fabrycznej w Trzciance z dnia 28.08.2017r., wraz z zapytaniem ofertowym                                

i wzorem umowy, 

g) kosztorys inwestorski na budowę ul. Fabrycznej w Trzciance, 

h) wniosek o wszczęcie postępowania  Nr RPI.7234.132.2017.PS z dnia 28.08.2017 r  

na budowę drogi na ul. Fabrycznej w Trzciance. 

i) przedmiar robót na budowę  drogi na ul. Fabrycznej w Trzciance, 

j) projekt budowlany i wykonawczy na budowę drogi wraz z chodnikami 

łączącymi ul. Matejki z ul. Fabryczną w Trzciance. 

 

Dalej dodał, czyli komisja badała dokumenty ogólne, takie jakie były. Potem 

komisja badała:  W zakresie  rozbudowy cmentarza komunalnego w Trzciance : 

a) specyfikację istotnych warunków zamówienia wraz projektem umowy, 

b)  oferta  wykonawcy F.H.U. Idalia Jaworska  w Trzciance na rozbudowę cmentarza 

komunalnego w Trzciance na kwotę 260 488,30 zł brutto. 

c) umowę Nr RPI.372.6.2016.JS zawarta w dniu 10.10.2016 r  pomiędzy gminą  Trzcianka 

reprezentowaną przez Krzysztofa Czarneckiego  Burmistrza Trzcianki a   Firmą 

Handlowo Usługową Idalia Jaworska w Trzciance na „Rozbudowę cmentarza 

komunalnego w Trzciance”. 

d) aneks Nr 1/2016  z dnia 01.12.2016 r. do umowy Nr RPI.272.6.2016.JS z dnia 

10.10.2016 r na „Rozbudowę cmentarza komunalnego w Trzciance„ dot zmiany 

warunków płatności, 

e) protokół z dnia 01.06.2017r. w sprawie odbioru robót związanych z „Rozbudową 

cmentarza komunalnego w Trzciance”. 

Drugi komplet dokumentów  dotyczący  „Rozbudowy cmentarza komunalnego                 w 

Trzciance  zawierał następujące  dokumenty: 

a) specyfikację istotnych warunków zamówienia wraz projektem umowy, 

b) druk oferty firmy BaHECo Sp.z o.o. na kwotę 1.322.779,07 zł, 

c) harmonogram  rzeczowo -finansowy realizacji robót na rozbudowę i przebudowę 

cmentarza komunalnego w Trzciance na kwotę 1.322.779,07 zł, 

d) protokół postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego, 
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e)  umowę Nr RPI.272.5.2017.JS zawartą w dniu 05.06.2017 r zawartą pomiędzy Gminą  

Trzcianka reprezentowaną przez Grażynę Zozulę  Zastępcę Burmistrza Trzcianki a   

firmą BaHECo  w Trzciance  na „Rozbudowę cmentarza komunalnego w Trzciance”. 

f) protokół częściowego odbioru robót spisany w dniu 13.10.2017 r. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej  zapoznali się z przedłożonymi dokumentami, nie 

wnieśli uwag. 

Komisja odwiedziła również w dniu  29.01.2018 r. kontrolowane inwestycje dokonując 

oględzin zakupionych materiałów, towarów i wykonanych usług, mając na uwadze 

realizację wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji  w 2017 r. 

Dalej dodał, wtedy, jeszcze trwały prace. 

Podpisali się: Jadwiga Durejko, Wincenty Kilian, Piotr Starosta i Krzysztof Jaworski. 

Ustalenia i wnioski Komisji z kontroli: 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po szczegółowym  zapoznaniu się z 

przedłożonymi dokumentami dotyczącymi prowadzonych inwestycji, wizji 

lokalnej oraz wyjaśnieniami ustnymi przedstawionymi przez pracowników 

referatu Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Komunalnej, nie wnieśli  

uwag do kontrolowanych inwestycji. 

Dodał, Pan Krzysztof Jaworski złożył zdanie odrębne na sesji i zaznaczył to na 

posiedzeniu komisji Rewizyjnej. 

Dalej dodał, jeśli chodzi o Protokół nr 74/14 z dnia 1 października 2014 r. to w 

skład komisji wchodzili : Paweł Kolendowicz, Jadwiga Durejko, Maria Fidos, 

Edward Joachimiak, Wincenty Kilian i Piotr Złociński. 

Materiały analizowane przez komisję: 

1.zestawienia przeprowadzonych przetargów, 

2.odpowiedzi na wnioski komisji , 

3.wyjaśnienia merytorycznych pracowników. 

  

Po przeanalizowaniu  otrzymanych materiałów komisja stwierdza: 

    1.W okresie objętym kontrolą zgodnie z otrzymanym zestawieniem 

przeprowadzono  57 przetargów na roboty  budowlane, usługi i dostawę materiałów. 

2.Komisja do kontroli procedury postępowania wytypowała 20 postępowań (wykaz 

wytypowanych do kontroli przetargów znajduje się w protokole z posiedzenia komisji 

z 24.07.2014 r.). 

3.Na podstawie analizy otrzymanych dokumentów z wytypowanych przetargów 

ustalono: 

a) ogłoszenia o przetargach, których wartość przekracza 30.000 euro umieszczane są 
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w BIP i na stronach internetowych Gminy, 

b) na zgłoszone uwagi i zapytania Komisja otrzymała stosowne wyjaśnienia,   

Zapis przyjęto w głosowaniu: za- 7, wstrzymało się- 0. Głosowało -7 radnych. 

Protokół podpisali: Paweł Kolendowicz, Jadwiga Durejko, Maria Fidos, Edward 

Joachimiak, Wincenty Kilian i Piotr Złociński. 

 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z ww. dokumentami, które były przekazane do osób 

kontrolujących z  NIK. 

 Przewodniczący komisji stwierdził, jeśli chodzi o dokumenty NIK i RIO, to  

przygotujemy do Burmistrza specjalne zapytanie, przegłosujemy je i wyślemy do 

Burmistrza niech Burmistrz dopyta, co dalej z tymi odpowiedziami robić. Może 

powiedzieć, że nie musi tego wysyłać, mamy tego świadomość. 

  

Ad 4)Kontrola wykorzystania obiektów infrastruktury sportowej i turystycznej 

gminy Trzcianka. 

Przewodniczący komisji poinformował, że na zadane przez komisję pytania   w 

dniu 9 maja 2019 r. otrzymaliśmy odpowiedzi. Następnie odczytywał kolejno 

pytania i udzielone odpowiedzi, jak poniżej: 

 

1.Czy jest prowadzona  ewidencja wynajmowania obiektów sportowych ( przy 

szkołach) godzin poza  lekcyjnych- do wglądu. Jeśli taka jest, to kto ustala  stawkę 

godzinową  wynajmu i  co dzieje się dalej z tymi środkami finansowymi. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 1) Salami sportowymi oraz boiskami sportowymi zlokalizowanym przy szkołach 

zarządzają bezpośrednio dyrektorzy placówek. 

W załączeniu: 

a) Zarządzenie Nr 25/13 Burmistrza Trzcianki z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 

określenia zasad wynajmowania i obciążania nieruchomości oraz stawek opłat z tego 

tytułu w placówkach oświatowych, stanowiących własność gminy Trzcianka (zał. 1). 

b) Zarządzenie Nr 20/14 Burmistrza Trzcianki z dnia 23 stycznia 2014 r. w sprawie 

zmiany zarządzenia Nr 25/13 Burmistrza Trzcianki z dnia 19 lutego 2013 r. (zał. 2), 

c) Zarządzenie Nr 73/18 Burmistrza Trzcianki z dnia 10 maja 2018 r. w sprawie 

uchylenia zarządzenia Nr 25/13 Burmistrza Trzcianki z dnia 19 lutego 2013 r. (zał. 3). 

 Przewodniczący komisji stwierdził, że  nie przekazano nam żadnej 

ewidencji. 

 Radny W. Magdziarz  dodał, tak czy tak nie ominie komisji wizja lokalna i trzeba 

będzie się przejść, zobaczyć, popytać jakie jest wyposażenie abyśmy się zorientowali, 

druga bardzo istotna sprawa, czy mają   taki zeszyt do wpisywania się, rejestr. Warto 

by było się po tych obiektach przejść i sprawdzić. 
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 Przewodniczący komisji stwierdził, będziemy musieli zrobić komisją taką 

wyjściową, trzeba czerpać dobre wzorce z Komisji Gospodarczej. 

 

2. Jak obiekty sportowe są wykorzystywane, ile czasu, czy mamy w Trzciance 

wystarczającą  ilość  obiektów, czy należy myśleć o innych, można to rozdzielić na: 

a) kryte  jak  sale gimnastyczna nie tylko w Trzciance ale w całej gminie, 

b) boiska otwarte, w tym Orlik itd. 

Czyli jakby rodzaj  takiej analizy  wykorzystania ( okaże się wtedy, że dana sala nie 

ma zbytniego wykorzystania np. w 60%). 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 2)  Urząd Miejski prowadzi ewidencję wykorzystania godzin gminnych w hali 

sportowo-widowiskowej przy LO w Trzciance (zgodnie z umową zawartą ze 

Starostwem Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, ilość godzin do dyspozycji gminy 

Trzcianka w ciągu roku kalendarzowego wynosi 1650). 

W 2018 r. burmistrz Trzcianki wyraził zgodę na nieodpłatne korzystanie z hali na lekcje 

wychowania fizycznego, treningi, zawody, imprezy artystyczne i rozrywkowe w ilości 

1521,76 godz. (płyta główna 1160,33 oraz 361.43 – sala ćwiczeń). 

W załączeniu: 

a) zestawienie wykorzystania hali sportowo-widowiskowej w 2018 r. przygotowane 

przez zarządzającego obiektem (zał. 4), 

b) zestawienie korzystania z hali w 2018 r. prowadzone przez Referat Edukacji, Kultury 

i Sportu (zał. 5), 

c) harmonogram korzystania z hali w roku szkolnym 2018/2019 (zał. 6). 

 Przewodniczący komisji stwierdził, z  2.635  godzin to 523 godziny  Liceum 

Ogólnokształcące, potem MDK- 161 godzin, z placówek gminnych najwięcej 

korzysta Szkoła Podstawowa Nr 3 -  291 godzin, czyli tutaj wychodzi jak  

najbardziej brakuje im sali gimnastycznej, dalej 72 godziny SP Nr 2, MKS MDK- 

206 godzin, urząd Miejski – 331 godzin. 

 Radny M. Kupś wnioskował, o wyjaśnienie  331 godzin z których korzysta 

Urząd Miejski, skąd tyle godzin, zgodnie z przedłożonym zestawieniem  

wykorzystania  hali  za 2018 r. 

Dalej kontynuował analizę : komercyjni – 238 i 38 godzin tj.  9 % w ogólnej liczbie 

godzin, to są prywatni  czyli najemnicy komercyjni. Trudno o to aby hala miała większe 

przychody, jeżeli reszta godzin jest rozdysponowywana na inne podmioty nieodpłatnie 

w większości w ramach zawartych wcześniej umów. 

  Przewodniczący komisji stwierdził, starostwo powiatowe, którego 

przedstawicielem był poprzedni starosta, to bardzo fajnie się tutaj zachowywali 

ponieważ  Bambinis- 55 godziny, Rejss- 42 godziny i Lech- 55 godziny  i starostwo.  

Wtedy gmina nic nie płaciła, bo starostwo im finansowało, dzisiaj wiemy że od  
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stycznia 2020 r.  będą takie zajęcia odpłatne, nie będzie starostwo finansować. Jest 

też sala ćwiczeń i tutaj sala ćwiczeń jest wykorzystana na 862 godziny, w tym  

prywatni, komercyjni mają 367 godzin. 

 Radny M. Kupś dodał, kiedyś było tak, prywatni na płycie głównej  

wykorzystywali - 9% , w przypadku sali ćwiczeń  -42,5 % . 

 Przewodniczący komisji  dalej analizował  godziny gminy, wykorzystania 

hali za rok 2018, w tym: SP Nr 3 – 297 godzin, TDK dzień kobiet, nadanie praw 

miejskich 33 godzin policja, święto policji, turnieje-17 godzin bieg Zielińskiego- 

12 godzin-12 godzin, Memoriał Ferdynanda Dziedzica szachy-31 godzin, WTZ- 5 

godzin, Lubuszanin treningi, turnieje-84 godziny. Dalej dodał, na podstawie tej 

analizy wynika, że dana sala nie jest  w pełni wykorzystana, tylko w 60% 

Przewodniczący komisji poprosił aby posiedzenie komisji prowadził radny 

Wojciech Magdziarz. 

 Radny Wojciech Magdziarz dodał, patrząc na analizę, którą otrzymaliśmy, 

z dokumentów  np. realizacja  boiska  Orlik wynika poza godzinami lekcyjnymi.  

Od  godziny 8-15 wiadomo, że Orlik ma w tej chwili SP Nr 1 i  wszystkie godziny 

wypełnia. Jeśli chodzi o godziny pozalekcyjne i wynika z tego, że nie ma dostępu 

tzw. szary obywatel. Akademia Piłkarska Lech Poznań,  Akademia Piłkarska 

Reiss,Akademia Piłkarska Bambinis zajmują praktycznie 90% godzin 

pozalekcyjnych, nie wiadomo czy te godziny są płatne czy nie. Czy to są godziny, 

które są rezerwowane tylko. Z tego na jakiej zasadzie miały te Orliki 

funkcjonować,   są to obiekty  otwarte, ogólnodostępne i miały być nieodpłatne. 

 Radny Wojciech Magdziarz zwraca  się z pytaniem czy godziny 

pozalekcyjne na Orliku  są godzinami odpłatnymi. 

Dalej analizował dokument pt. Obiekty sportowe w gminie Trzcianka – maj 2019. 

Biorąc pod uwagę to sprawozdanie, wynika z niego jednoznaczne, że sołectwa 

takie jak Biała i  Szkoła Podstawowa w Białej- brak boiska. Trzeba  w Wieloletnim 

Planie Inwestycyjnym przyjąć zadanie pod nazwą budowa boiska. Również z 

takim samym problemem boryka się  Łomnica nie ma  sali gimnastycznej. Jest 

tylko sala tzw. gimnastyczna. Akurat te dwa sołectwa gdzie gmina ma „pod sobą” 

szkoły podstawowe i one  nie posiadają zaplecza sportowego takiego minimalnego.   

 Radny M. Kupś  zwrócił się z pytaniem do radnego Magdziarza  odnośnie 

zapytania, które było kierowane do burmistrza, czy tam było pytanie dotyczące 

też przychodów do szkół. Pieniądze, które wpływają są rozdysponowane przez 

dyrektorów szkół. Dalej dodał, było pytanie dot. przychodów z hali sportowej, czy 

to pytanie było. 

 Radny Wojciech Magdziarz dodał, było, jaka jest stawka godzinowa wynajmu i 

co dzieje się dalej z tymi środkami finansowymi. Pieniądze najpierw wpływają na 

rachunek gminy, potem gmina przekazuje na niezbędne materiały. Szkoła nie jest 
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jednostką budżetową i nie ma własnych dochodów. 

Dalej wyjaśnił, że było pytanie dotyczące wykazu  obiektów sportowych w całej 

gminie, jak  są wykorzystywane tj. kryte  jak  sale gimnastyczne i  boiska otwarte, w 

tym Orlik, gdzie są potrzebne. Z tego wynika, że najbardziej potrzebne są w Białej i 

Łomnicy, pozostałe są zabezpieczone i  gmina uzupełniania. Trzeba nadmienić również 

zwiększenie powierzchni sali przy SP Nr 3 ponieważ warunki mają nie ciekawe. Ten 

obiekt jest również uwzględniony, z uwagi, że wykorzystywane są aule do ćwiczeń lub 

korytarze. To jest trochę niepokojące, bo nie wiadomo jak to się ma do podejścia 

nauczycieli i jak się odbywają te zajęcia w salach, świetlicach. 

 

3.Czy istniejące kluby sportowe, składały wnioski  z prośbą o użytkowanie np. jakiegoś 

obiektu sportowego i dostały odmowę. 

Dalej posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący komisji radny Robert 

Matkowski. Następnie  odczytał odpowiedź, jak poniżej: 

Ad 3)  Obiekty sportowe OSiR – zasady udostępniania obiektów określa zarządzenie 

Nr 112/15 Burmistrza Trzcianki z dnia 9 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad 

udostępniania, stawek czynszu za udostępnianie elementów kompleksu sportowego 

oraz zasad udostępniania centrum wędkarstwa, turystyki wodnej i ratownictwa 

wodnego, położonych przy ul. Piotra Skargi 56 w Trzciance (ze zm. Zarządzenie Nr 

33/16 z dn. 3 marca 2016 r.). 

Dochód z tytułu wynajmu boisk sportowych: 

- w 2017 r. – 1.860,00 zł brutto 

- w 2018 r. – 18.942,00 zł brutto 

W załączeniu: 

a ) zarządzenie Nr 112/15 z 9.06.15 r. (zał. 7), 

b) zarządzenie Nr 33/16 z 3.03.16 r. (zał. 8), 

c) harmonogram korzystania z boisk i siłowni (zał. 9). 

Boiska wykorzystane są w sposób maksymalny, biorąc pod uwagę sugestie firmy, która 

odpowiada za utrzymanie boisk. 

 Radny Wojciech Magdziarz  zwraca się z pytaniem, jaka firma zarządza,  

utrzymuje  obiekty OSIR ( zgodnie z odpowiedzią nr 3) 

 Radny M. Kupś   zwraca się z pytaniem o udzielenie  informacji dotyczącej 

nazwy  podmiotu administrującego obiektami OSIR  czyli stadionu, bieżni, 

siłowni, boiska treningowego oraz terenu przyległego. Jakie są koszty osobowe 

oraz koszty rzeczowe dla naszej gminy. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poruszył sprawę 

Centrum Wodnego ogólnodostępnego, nieodpłatnie, okazuje się, że takiego 

Centrum  nie ma. 

 Radny M. Kupś  zwraca się z wnioskiem aby zarządzenia Nr 112/15 z 9.06.15 

r. w paragrafie 5 ust. 1 zostało zmienione. Należy dostosować nazwę do 

obowiązującej ponieważ Centrum Wodne nie ma, takiego obiektu w wykazie 

nieruchomości nie ma. 
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 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, w paragrafie 6 

tego zarządzenia też należy dokonać zmiany. Ponadto chce mieć wgląd do 

wszystkich wniosków (Centrum Wędkarstwa, Turystyki i Ratownictwa Wodnego  

od dnia 9.06.2015 r.), zgodnie z zapisami paragrafu 6 ust. 2 niniejszego 

zarządzenia, stanowiącego załącznik nr 3.  Ponadto chciałby otrzymać protokół          

z komisji powołanej przez Burmistrza Trzcianki, na podstawie którego 

dokonywał wyboru najkorzystniejszych tych ofert, które były we wnioskach. 

 

4.Czy coś przeszkadza w wynajęciu  sal gimnastycznych ( przy szkołach) na różnego 

rodzaju imprezy nie tylko sportowe. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 4) Boiska Orlik – zgodnie z zapisami zawartymi w umowach z Urzędem 

Marszałkowskim w Poznaniu i Ministerstwem Sportu i Turystyki na dofinansowanie 

budowy kompleksu boisk sportowych Orlik, obiekt ten ma być ogólnodostępny, a 

korzystanie z niego bezpłatne. 

Regulamin korzystania z boisk zawarty jest w załączniku do uchwały Nr XLVI/331/10 

Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 9 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 

korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” w Trzciance. 

W załączeniu: 

a) regulamin korzystania z boisk (zał. 10), 

b) harmonogram stałych rezerwacji korzystania z obiektu w kwietniu i maju 2019 r. 

(zał. 11). 

 

5. Komisja prosi  o  wykaz  obiektów sportowych i turystycznych pozaszkolnych całej 

gminy. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 5)  W załączeniu wykaz obiektów sportowych w gminie Trzcianka – stan na maj 

2019 r. (zał. 12). 

Członkowie komisji rozpoczęli analizę przedstawionego wykazu obiektów sportowych 

 Radny M. Kupś  zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie zapisu, co się mieści 

pod pojęciem  „zewnętrzne boisko wielofunkcyjne” . 

 Radny Wojciech Magdziarz  zwraca się z pytaniem, czy asfaltowe boisko do 

piłki ręcznej i koszykowej przy SP Nr 3 może być użytkowane, bo nawierzchnia 

nie spełnia warunków, czy nie ma pilnej potrzeby zmiany nawierzchni. Prosi o 

wyjaśnienie.    

 Radny M. Kupś dodał, dlatego nie było modernizacji ponieważ, bo to jest w tej 

chwili jedyne miejsce, dyskusji na ten temat było wiele, nad lokalizacją tego obiektu. 

Niektórzy  radni  proponowali aby było w miejsce obecnego boiska i bieżni. Ja 
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uważałem, że to nie jest dobry pomysł ponieważ jest przestrzeń zielona i szkoda by 

zasłaniać  ten park i tam zrobiono  boisko i bieżnię a halę w miejscu istniejącego boiska 

po to by przesłonić te budynki od strony ul. Sikorskiego - zaplecza tych budynków bo 

nie wyglądało  to reprezentacyjnie. Uważaliśmy, że to jest najlepsze rozwiązanie 

funkcjonalne stąd też to boisko nie było modernizowane z nadzieją, że   zostaje 

wybudowana  sala sportowa, zwłaszcza, że poprzedni burmistrz takie deklaracje 

składał wielokrotnie społeczeństwu. 

 Radny Wojciech Magdziarz  zaproponował aby wziąć niektóre pozycje do 

Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, niektóre pozycje, które są pilne, do 

wprowadzenia i jeżeli jest możliwość  pozyskania  środków i w tym kierunku pójść. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dalej kontynuował  analizę  

zestawienia  obiektów sportowych. 

 Radny M. Kupś dodał, jeśli chodzi o boisko sportowe w 2011 r zakończyliśmy 

budowę sali sportowej o wymiarach 30x21x7,2  w Siedlisku, termomodernizacja 

szkoły nastąpiła wraz  z częściową rozbudową oraz z boiskiem o sztucznej nawierzchni 

zewnętrznym. Budowa była prowadzona w latach 2009-2011. 

 Radny Wojciech Magdziarz poruszył sprawę boiska w Łomnicy, tam 

generalnie patrząc to te schody, które prowadzą do tego boiska stanowią 

zagrożenie dla ludzi. To wymaga jak najszybszej reakcji, poprawy dojścia do tych 

boisk. To nie są boiska, to są klepiska, zarośnięte, jest to wpisane jako boisko ale 

to nie ma wyglądu boiska. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski i radny M.Kupś  

zwracają  się z zapytaniem, co oznacza  pojęcie „sala gimnastyczna” przy SP 

Rychlik. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dalej kontynuował  analizę  

zestawienia  obiektów sportowych.   

Dalej stwierdził, że jednego  z tego naszego sprawdzania  miały być wnioski do 

budżetu  o budowę sal gimnastycznych. Tutaj jest, że Szkoła Podstawowa w Białej nie 

ma sali sportowej. 

 Radny M. Kupś dodał, chyba szkoła podstawowa ma porozumienie z powiatem 

na korzystanie sali w MOS. Jest to obiekt, który wystarcza na funkcjonowanie tych 

dwóch jednostek. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, odległość między 

MOS a szkołą podstawową jest dość duża i przejść zajmuje dużo czasu około 500, 600 

mb. 

 Radny Wojciech Magdziarz dodał, on ma pytanie, czy jest tam jakieś miejsce na 

wybudowanie.   

 Radny M. Kupś  wyjaśnił radnemu W. Magdziarzowi, że gmina posiada taki 

teren, jest taka możliwość. Dalej dodał, należałoby zrobić wyjazdowe posiedzenie i 

ocenić możliwości budowy przy niektórych obiektach sal sportowych  boisk. Na 
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pewno jest taka  możliwość w Białej, w Łomnicy, w Przyłękach. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, Przyłęki posiadają 

małą salę 12x5 i boisko ze sztucznej nawierzchni. 

 Radny M. Kupś   zwraca się z zapytaniem o jakiej powierzchni jest boisko 

w Przyłękach.   

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, jeśli chodzi o 

Runowo, to ostatnio została otworzona tzw. OSA.  Dalej dodał, należałoby pojechać 

do Runowa i zobaczyli jak wygląda boisko, które zostało zaczęte, Burmistrz dołożył 

jakieś środki na wykonanie do końca tego boiska, ponieważ  teren był utwardzony   do 

połowy. Nie starczyło pieniędzy, teraz jest to dokończone. 

 

6. Są pewne zasady użyczania obiektów sportowych na rzecz osób fizycznych i innych 

jednostek, czy jest jakiś regulamin korzystania. 

 Radny Wojciech Magdziarz dodał, wszystkie boiska mają regulaminy. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 6) Odnosząc się do stanu infrastruktury sportowo – turystycznej na bazie 

przedstawionego wykazu obiektów należałoby zwrócić uwagę na następujące potrzeby 

remontowe: 

- OSiR – zasadna modernizacja bieżni lekkoatletycznej (potencjalnie 1,5 mln zł, przy 

możliwym 33% dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki) 

- Hala sportowo-widowiskowa – wymagany remont dachu (potencjalnie ok. 150 tys. 

zł) 

- Sala gimnastyczna w Siedlisku – wymagany remont ściany elewacyjnej (potencjalnie 

ok. 100 tys. zł) 

- Boisko sołeckie w Runowie – wymagane dokończenie remontu nawierzchni (zgodnie 

z oczekiwaniem zebrania wiejskiego dodatkowo 15 tys. zł + wkład własny mieszkańców 

wsi) 

- Przystań Żeglarska – konieczny gruntowny remont budynku głównego oraz nabrzeża 

(potencjalnie ok 100 tys. zł) 

 

7.Wykaz  obiektów sportowych, jakie  były  wpływy z tych obiektów w okresie dwóch 

lat ( 2017- 2018), czy nastąpiło zmniejszenie czy zwiększenie i jakie są stawki 

wynajmu. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski odczytał odpowiedź, jak 

poniżej: 

Ad 7) W odniesieniu natomiast do potrzeb inwestycyjnych sygnalizowane do realizacji 

przez zarządzających placówkami oświatowymi, bądź mieszkańców są: 

- budowa drugiej, większej, sali sportowej przy SP3 (istnieje konieczność 

zabezpieczenia zajęć lekcyjnych 8 roczników dzieci – obecnie prowadzone są w dużej 

mierze w HSW, potencjalny koszt 5 mln zł przy możliwym 33% dofinansowaniu z 
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Ministerstwa Sportu i Turystyki), 

- budowa krytej pływalni (proponowany zakres: 1 niecka sportowa, 1 niecka 

rekreacyjna do nauki pływania oraz z hydromasażami dla seniorów, 2 wanny jakuzzi, 

2 sauny – potencjalny koszt ok. 15 mln zł, przy możliwym 33% dofinansowaniu z 

Ministerstwa Sportu i Turystyki), 

- budowa boisk wielofunkcyjnych przy szkołach podstawowych w Białej i Łomnicy 

(analogiczne do boisk przy szkołach średnich ok. 44m x 24m, potencjalny koszt 600 

tys. zł każde, przy możliwym 33% dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu                          i 

Turystyki), 

- budowa bieżni lekkoatletycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Trzciance 

(zapewniona jest rezerwa miejsca wokół boiska Orlik, potencjalny koszt 1,2 mln zł 

przy możliwym 33% dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki), 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, jak i radny M. Kupś byli 

bardzo zdziwieni dlaczego jest taki duży koszt budowy bieżni lekkoatletycznej 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, kontynuował analizę 

odpowiedzi na pkt 7. 

- w dalszej perspektywie budowa lodowiska i sali sportowej przy SP1 (zakładając 

  

Następnie Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, odczytał kolejne zadane 

pytania przez Komisje Rewizyjną, jak poniżej: 

8. Czy gmina ma wystarczającą ilość  obiektów sportowych, czy jest potrzeba budowy 

kolejnych, jeśli tak, to jakie są  potrzeby. Jakie obiekty są udostępniane komercyjnie i 

jakie są z tego typu dochody. 

9. Wykaz organizacji, którym są  użyczane obiekty nieodpłatnie i jakim organizacjom. 

10. Czy dane obiekty sportowe były wykorzystywane w pełni (np. sale, sauny, itd ), 

przy czasie nie komercyjnym. 

11. Czy obecne dochody są współmierne do wzrostu stawki czy są zmniejszone  jeśli 

tak, to z jakiego powodu. 

12.Czy w poprzednich latach był jakiś regulamin ogólny dostępu obiektów  

sportowych przy szkołach gminnych, czy nadal obowiązuje, czy były prowadzone 

zmiany w regulaminach. 

13.Ile sale gimnastyczne przynoszą dochodu dla gminy. 

14. W jakim stanie jest  infrastruktura sportowo- turystyczna, czy wymaga remontu. 

 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, poinformował, że komisja 

nie uzyskała informacji na pytania w sposób precyzyjny. Brakuje odpowiedzi na 

zadane  pytania. 

 Radny W. Magdziarz dodał, pan burmistrz przesłał nam informacje  odnośnie 

starych stawek, które obowiązywały w roku 2013 i one są rok rocznie rewaloryzowane 

o jakiś procent. Jest zarządzenie Burmistrza i są tam stawki podane. 
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 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski,dodał, to zarządzenie dotyczy 

tylko OSiR-u. Dalej dodał, zadaliśmy pytania wprost i taki powinien być sposób 

odpowiedzi. Jeżeli w jakiś sposób te odpowiedzi się powielają to powinno być coś 

takiego: odpowiedź jak pkt np. 3. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, wnioskuje o ponowne 

udzieleni odpowiedzi. Komisja nie uzyskała informacji  na zadane  pytania  od  

punktu  8-13. 

Dodał, zadaliśmy 14 pytań a uzyskaliśmy odpowiedzi 8.  Dalej odczytał odpowiedz, 

jak poniżej: 

8. Podsumowując: 

Wszystkie zainteresowane organizacje mogą korzystać bez problemu z obiektów, 

oczywiście warunkiem jest ich ograniczona dostępność, gdyż eksploatowane są bardzo 

intensywnie. 

 Radny M. Kupś  stwierdził, jest pewna sprzeczność problemu i jest problem. 

Oczekuje odpowiedzi, że dostępność   odpowiada zapotrzebowaniu, bo 

zapotrzebowanie jest dużo większe. 

 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski kontynuował analizę 

odpowiedzi o nr 8, jak poniżej: 

Takie ich wykorzystanie powoduje konieczność istotnej bieżącej dbałości o utrzymanie 

w należytym stanie. Rozwój klubów i szkółek sportowych powoduje niegasnące 

zainteresowanie wykorzystywaniem naszych obiektów, natomiast jedynymi 

przynoszącymi dochód bezpośrednio na rzecz gminy są tylko obiekty OSiR (stadion, 

boisko, siłownia, przystań). 

Stworzenie możliwości czerpania dochodów z tytułu wynajmu obiektów przez szkoły 

powoduje wyraźne zainteresowanie dyrektorów umożliwianiem wynajmu i 

zwiększaniem obłożenia obiektów i należałoby to podtrzymać w przyszłości. 

W przypadku hali sportowo-widowiskowej należy przemyśleć zasadność 

dysponowania godzinami bezpłatnymi przez Burmistrza i Starostę. Wprowadzenie 

odpłatności na zajęcia pozalekcyjne (analogicznie jak w przypadku innych sal 

przyszkolnych) pozwoliłoby na zapewnienie wystarczających środków na bieżące 

remonty. Obecnie godziny komercyjne stanowią nikły procent wykorzystania HSW, 

niemniej podmiotem zarządzającym jest Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance. 
 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że  otrzymał 

odpowiedź  na zapytania dotyczące wykorzystania w 2019 r. Trzcianeckiej Przystani 

Żeglarskiej. Godziny korzystania z TPŻ były następujące:  Młodzieżowy Dom kultury, 

wykupił 4 godziny płatne za  73,80 zł; osoby prywatne wykupiły 9 godzin za  147,60 

zł; Stowarzyszenie Baza PCT  wykupiły 29 godzin za kwotę 270,60 zł ( otwarcie 

sezonu turystycznego ). To są wszystkie dochody z przystani jakie uzyskano na kwotę 

ok 500 zł. Dalej dodał, chciałby porozmawiać z radnymi na  temat zmiany regulaminu 

z uwagi na małe wpływy, korzystanie z przystani jest zbyt drogie. 

Dalej odczytał kolejne  bezpłatne godziny korzystania z przystani przez Liceum 
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Ogólnokształcące- 9 godzin, Zespół Szkól Technicznych- 6 godzin, Szkoła 

Podstawowa Nr 1- 2 godziny,  Szkoła Podstawowa Nr 2- 11 godzin,  Młodzieżowy 

Dom Kultury 63,5 godziny, DPS- 10,30 godziny, Stowarzyszenie Sports Events 

Trzcianka-144 godziny, Stowarzyszenie Bezpieczny Port- 18 godzin, Stowarzyszenie 

ZHR- 11 godzin, MKS Lubuszanin- 2 godziny  i 50 lecie Trzcianeckiego Żeglarstwa- 

6 godzin. 

Dodał, kiedy złożyło wniosek ZHP a korzysta z przystani. 

 Radny M. Kupś  stwierdził, że należy wystąpić o uzupełnienie  przychodów 

wszystkich obiektów. Są zasady administrowania obiektami, głównym 

zarządzającym jest  Młodzieżowy Dom Kultury. Przychody z wynajmu hali należy 

uzupełnić o przychody  sal sportowych i innych obiektów w szkołach 

podstawowych, biblioteki i innych korzystających.   

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że dołącza do 

dokumentów komisji, odpowiedź na zapytanie odnośnie utrzymania Trzcianeckiej 

Przystani Żeglarskiej w 2019 r.  oraz jakie są dochody z tego tytułu. 

 

 

 

 

 

Ad 5) Sprawy wniesione do Komisji. 

Nie było  spraw wniesionych do komisji. 

 

Ad 6) Wnioski Komisji. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że radny W. 

Magdziarz sprecyzuje wniosek odnośnie beczkowozów i tego co się stało z wodą na 

terenie wsi Siedlisko i sołectw ościennych. 

 Radny W. Magdziarz dodał, w związku z sytuacją, jaka zaistniała we wsi 

Siedlisko prosi o informację w sprawie wywozu nieczystości płynnych  z rejonu  

wsi Siedlisko i ościennych wiosek, które dotknął temat  zanieczyszczonej  wody. 

Jak są wywożone nieczystości: 

– czy  są podpisane umowy z firmami, które wywożą nieczystości płynne, 

– czy są wydawane pokwitowania przy odbiorze nieczystości, 

– czy są te nieczystości odstawiane  na obiekt gminny czyli zlewnię 

oczyszczalni ścieków (potwierdzenia), 

– jak  odbywa się procedura również zgłaszania przez mieszkańca do 

Kombudu, 

– czy nie należy się zastanowić aby wydawać koncesje na wywóz  dla firm, 

które posiadają takie beczki, zezwolenia. 
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   Radny M. Kupś  w  celu uzupełnienia wniosku radnego W. Magdziarza  

składa zapytanie o informacje: jaka była produkcja wody przez hydrofornię w 

Siedlisku, która obsługuje wsie Siedlisko, Biernatowo, Przyłęki  i  Górnicę, ile 

wyprodukowano a  ile z tego obszaru, ścieków dostarczono do zlewni przy 

oczyszczalni ścieków. 

 Radny M. Kupś dodał, po raz kolejny zabiegał o to aby na terenie Siedliska 

wybudować kanalizację sanitarną. Niestety propozycja pozostała bez realizacji, w 

obecnej sytuacjo powinniśmy w trybie pilnym rozważyć konieczność budowy 

kanalizacji sanitarnej w tej wsi biorąc pod uwagę zagrożenie epidemiologiczne, które 

wynika z braki kanalizacji. Nie wie czy wskazano  winnego zatrucia, czy są poszlaki, 

kto mógłby być sprawcą tego zatrucia. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy coś wiedzą na ten temat. 

Rozpoczęła się dyskusja na temat cmentarza w Siedlisku. 

 Radny W. Magdziarz dodał, powinniśmy otrzymać dokładną informację od 

Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie, co było przyczyną  zanieczyszczonej wody 

w rejonie Siedlisko i wsi ościennych. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, bakteria E-

coli nie wytwarza się w rurach, ona musiała być zaciągnięta. Pytanie skąd tam się 

znalazła . 

 Radny M. Kupś   pyta, czy wyklucza się możliwość, że  można było zatruć 

ujęcie wody. Czy zabezpieczenia zewnętrzne uniemożliwiają  zatrucie ujęcia. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  wnioskuje aby Straż 

Miejską wysłać w te rejony, aby sprawdziła, jak wygląda sytuacja z rachunkami 

np. za wywóz tych nieczystości  ( rejon skażony). 

 Radny M. Kupś pyta, czy jest prowadzona taka ewidencja i jaki ma zakres. 

Są osoby, które mają prywatne ujęcia, czy przeprowadzono badania w tych 

ujęciach, jakie są wymogi.  Czy na terenie skażonego obszaru są prywatne ujęcia, 

czy przeprowadzono badania stanu czystości wody. 

 Radny Z. Czarny wyjaśnił, jaka jest sytuacja z ujęciem wodnym na terenie 

ogrodów działkowych. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że wczoraj  

była konferencja prasowa odnośnie tej wody i tam było powiedziane, że są  prywatne 

ujęcia wody i w gestii tych właścicieli jest badanie. Wyrywkowo sprawdzane ujęcia do 

30 m głębokości  są zanieczyszczone azotanami, wszystkim co jest możliwe  a ludzie 

biorą wodę i piją. 

 Radny Z. Czarny zgłasza, że zaczęto w tzw. dolince  (rejon ul. Łąkowej ) 

wycinać drzewa  ( dwie duże akacje) i pnie przysypane liśćmi. 

Jak idzie się na wysypisko, jest sucha( rosochata ) wierzba, która ma kilkanaście 

odgałęzień. Po wichurze kilka z konarów jest mocno pochylonych przy parkingu, 

stanowi to zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia. 
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W ubiegłym roku wycięto 107 drzew w dolince, zaczęto zwozić śmieci, gruz, co się 

dało i zasypywano tzw. dolinkę. Jest kilkanaście wywrotek przywiezionych śmieci 

różnego typu ( m.in wełna mineralna ) w miesiącach marzec, kwiecień  ubiegłego 

roku. Od tego czasu zgłasza swój problem i nie został załatwiony.  W tej sprawie 

wielu mieszkańców, działkowiczów pyta jego, co dalej. Chciałby aby umieścić 

tabliczkę „zakaz wysypywania gruzu i  śmieci”. 

 Radny M. Kupś dodał, myśli, że to jest bardzo dobry wniosek i na to aby Komisja 

Rewizyjna zrobiła wizję lokalną i sprawdziła, skąd się pojawiły                     te odpady 

i w jakim celu, czy odbyła się  za zgodą Urzędu. 

   Radny Z. Czarny dodał, prosił ówczesnego burmistrza, że pomoże w tym 

zakresie aby to  wyrównać  ale bez skutku. Teraz jak jest bałagan w dolince to Straży 

Miejskiej nie widać. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, może objąć 

monitoringiem rejon tzw. dolinki. Może trzeba taki wniosek złożyć i wprowadzić 

tabliczkę zakaz wysypywania gruzu i  śmieci. 

 Radny M. Kupś dodał,  6-7  lat temu rejon ten był  czysty, regularnie sprzątany. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, ktoś wcześniej 

stwierdził, że będzie tam robiony remont i z racji tego zaczęto zwozić tam                          z 

inwestycji, które były robione, humus, asfalty, gruz, jomby, krawężniki. 

  Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że  otrzymał 

odpowiedź  na interpelację w sprawie wydatków poniesionych  na budowę pływalni w 

latach 2016-2017. Następnie odczytał treść udzielonej odpowiedzi. Treść interpelacji, 

jak w załączeniu. 

Dalej stwierdził, że nie było odpowiednich informacji na temat wydatków 

poniesionych na pływalnię. W zestawieniu  do badania absolutorium  było  podane, że 

wydatkowano na pływalnię 258  tys zł a te 49.000,200 zł na Rejonowy Zarząd 

Inwestycji Człuchów Sp. z o.o. , to my nie mamy kogoś, co by mógł przeprowadzić 

taką koordynację.     

Ad 7.Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji, dziękując wszystkim za udział w dyskusji, zamknął 

posiedzenie. 

  

Protokolant                                                            Przewodniczący Komisji 

  

       Danuta Komarnicka                                                         Robert Matkowski 
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